
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE 

INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI 
SIRACUSA 

 
Il sottoscritto Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa: 
 
VISTO il Capo IV del D.P.R. 380/2001; 
 
VISTO il verbale di accertamento n° 3 redatto in data 27/01/2017 dal Comune di Siracusa AREA III -

settore “TERRITORIO”, dal quale risulta che sono stati eseguiti lavori riguardanti “un battuto di cemento armato, 
la realizzazione di un manufatto in legno, la realizzazione di un piano seminterrato e la realizzazione di una tettoia 
in ferro” nel lotto di terreno sito in c/da Isola via Faro Massoliveri n. 23 nel Comune di Siracusa, in catasto al F° 
129 p.lle 60 e 163 sub 1 e 2, non preventivamente autorizzati dallo scrivente Ufficio e in difformità al progetto 
autorizzato agli atti di questo Ufficio pratica 16419/LR7 nel quale il piano seminterrato risulta rappresentato come 
volume di fondazione con materiale di riempimento; 

 
VISTA la comunicazione di avvio del procedimento n.ro 64288 del 21/03/2017; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenute controdeduzioni a quanto comunicato con la nota citata; 
 
CONSIDERATO che i committenti dei lavori sopracitati sono i Sigg. LORETO  GRAZIELLA nata a 

Camposampiero (PD) il 18/11/1952 e KRZENTOWSKI  ROLAN YVES nato a Parigi il 17/04/1948 entrambi 
residenti in Avenue General Lecler 33 Parigi (FRANCIA) con domicilio eletto c/o Avv. Grasso Giovanni via V. 
Emanuele Orlando n. 42 Catania; 

 
CONSIDERATO che l’impresa costruttrice  la ditta F.lli ACQUAVIVA s.n.c. con sede in via F.lli Rosselli 

n. 26 Pachino (SR); 
 
CONSIDERATO che il Direttore Lavori è l’Arch. MALLIA  PAOLO con strudio in Viale Aldo Moro n. 

78 PACHINO (SR); 
 
RITENUTO che il comune di SIRACUSA è compreso fra quelli sismici di zona 2ª e che pertanto nello 

stesso Comune nessuna costruzione può eseguirsi senza la preventiva autorizzazione dell'Ufficio del Genio Civile; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono condotti in difetto della prescritta preventiva autorizzazione; 
 

D E C R E T A 
 

ai sensi dell'art. 97 D.P.R. 380/2001 viene ordinata, con effetto immediato, la sospensione dei lavori indicati 
in premessa. 

Un esemplare del presente decreto viene notificato ai proprietari Sigg. LORETO GRAZIELLA e 
KRZENTOWSKI  ROLAN YVES, all’impresa F.lli ACQUAVIVA s.n.c. ed al Direttore Lavori Arch. MALLIA  
PAOLO,  con l'avvertenza che l'ordine di sospensione produce i suoi effetti sino alla data in cui la pronuncia 
dell'Autorità Giudiziaria, interessata con atto a parte, diviene irrevocabile. 
N° 130570 - Siracusa, 20/06/2017 
Fascicolo n.ro GCSR  12767/AB 
 

 
 L’Ingegnere Capo  

 f.to  N. Zuccarello 


